
ارسال اولین محموله اعزامی مواد غذایی به موکب اوقاف فارس
کارشناس روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس از اولین محموله اعزامی موقوفات فارس به منطقه مرزی شلمچه اعزام خبرداد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، جواد یزدانی با بیان این مطلب اظهار داشت: موکب اوقاف 
فارس با حضور مدیران کل ادارات اوقاف استان های فارس، بوشهر، هرمزگان و کهگیلویه و بویراحمد در منطقه مرزی شلمچه آغاز به کار کرد.

یزدانی ابراز داشت: این موکب تا 21 آبان ماه پذیرای زائرین اربعین حسینی )ع( می باشد که به صورت 24 ساعته خدمات رایگان فرهنگی، رفاهی، 
اطعام، وعده های صبحانه، ناهار و شام به صورت 24 ساعته ارائه می شود. وی با اشاره به اینکه اولین محموله اعزامی از محل موقوفات فارس برای این 
موکب ارسال شده است، گفت: این محموله شامل 15 هزار بسته شیرپاکتی و 50 هزار عدد کیک و کلوچه می باشد که در زمان میان وعده از زائرین 

پذیرایی می شود. همچنین اطعام زائرین در قالب پخت و پز و توزیع وعده های غذایی شامل ناهار و شام نیز از 5 آبان ماه در این خیمه آغاز گردید.
این مسئول اضافه کرد: تمامی خدماتی که در این موکب ارائه می شود از محل موقوفات استان فارس است.
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آشنایی  گفت:  فارس:  استانداری  غیرعامل  پدافند  مدیرکل 
اقشار مختلف جامعه با الزامات پدافند غیر عامل از اولویت های 
ما می باشد و به همین منظور هفته پدافند غیر عامل را از مدارس 

به عنوان کانون فرهنگ سازی آغاز نموده ایم.
و  اطلاع رسانی  اداره  از  نقل  به  طلوع  روزنامه  گزارش  به 
در  آزای  رحیم  فارس،  پرورش  و  آموزش  عمومی  روابط 
فارس در  پدافند غیرعامل در مدارس  نکوداشت هفته  آیین 
دبیرستان دخترانه علاءالدین بهشتی ناحیه یک شیراز گفت: 

هفته پدافند غیر عامل از ششم تا 12 آبان ماه برگزار می گردد. 
وی گفت: پد افند غیر عامل یک دفاع است که بر اساس یک 
بازدارندگی،  افزایش  به منظور  مسلحانه  غیر  اقدامات  سری 
و  ارتقاء  فعالیت های ضروری،  تداوم  آسیب پذیری،  کاهش 
پایداری ملی و تسریع مدیریت در زمان تهدید دشمن طراحی 

شده است.
هفته  این  طول  در  شده،  انجام  بابرنامه ریزی  گفت:  وی 
سطح  در  غیر عامل  پد افند  فرهنگ سازی  برای  لازم  اقدامات 
استان، به ویژه در مدارس و در بین دانش آموزان و فرهنگیان 

انجام می شود.
وی با اشاره به انواع پدافند غیر عامل همچون، پد افند غیر عامل 
فرهنگی، سایبری، زیستی و ... گفت: آشنایی اقشار مختلف 
الزامات پدافند غیر عامل از اولویت های ما می باشد  با  جامعه 
و به همین منظور هفته پدافند غیر عامل را از مدارس به عنوان 

کانون فرهنگ سازی آغاز نموده ایم.
خانه ها  به  را  غیر عامل  پدافند  باید  اینکه  بر  تأکید  با  وی 
برد، گفت: دانش آموزان ما به عنوان آینده سازان این مرز و 
با  این طرح آشنا شده و آمادگی مقابله  الزامات  با  باید  بوم 
تهدیدات دشمن در عرصه های مختلف را کسب نموده و در 

عین حال به عنوان سفیران ما نسبت به ترویج این فرهنگ در 
بین خانواده های خود اقدام کنند.

دراین  نیز  اسلامی  شورای  مجلس  در  شیراز  مردم  نماینده 
پیشگیری  و  مصونیت  ایجاد  غیر عامل،  پدافند  مراسم گفت: 

از بروز آسیب در جنبه های مختلف است.
با تأکید بر اینکه آموزش و تعلیم و تربیت  مسعود رضایی 
شود،  گرفته  جدی  باید  مختلف  زمینه های  در  دانش آموزان 
برنامه های مختلف در مدرسه  اجرای  با  دانش آموزان  گفت: 
است که آماده نقش آفرینی در جامعه می شوند و توصیه من 
این است که فعالیت های آموزشی مختلف در مدراس جدی 
در  مؤثر  و  فعال  برای حضور  آموزان  دانش  تا  شده  گرفته 
جامعه آماده شوند. رئیس آموزش و پرورش ناحیه یک شیراز 
نیز گفت: پدافند غیر عامل در کنار پدافند عامل نقش ویژه ای 

در بازدارندگی دشمن و حفظ کشور دارد.
نهاد  پرورش  و  آموزش  اینکه  بر  تأکید  با  کیانی  نصراله 
عرصه های  در  جامعه  عمومی  فرهنگ  ارتقاء  در  تأثیرگذار 
مختلف است، گفت: از الزامات پدافند غیر عامل، ظرفیت های 
انسانی است که دانش آموزان و فرهنگیان بخش مهمی از این 

ظرفیت را شکل می دهند.

پیام نور  دانشگاه  کارشناسی  مقطع  در  تحصیل  داوطلبان  ثبت نام 
شهرهای فارس تا 30 آبان ماه ادامه دارد.

اظهار  خبر،  این  اعلام  با  فارس  استان  پیام نور  دانشگاه  رئیس 
و  مرکز   40 در  به صورت حضوری  متقاضیان  ثبت نام  داشت: 
متقاضیان  انجام می شود که  فارس  استان  پیام نور  دانشگاه  واحد 
در 1100 رشته /محل می توانند نسبت به ثبت نام خود اقدام نمایند. 
کلیه  کرد:  خاطرنشان  نیز  ثبت نام  شرایط  درباره  قرائتی  دکتر 
متقاضیان اعم از داوطلبانی که در آزمون سراسری سال 1396 
ثبت نام نموده و یا ثبت نام نکرده اند، می توانند در این فراخوان 
سراسری  کنکور  در  که  داوطلبانی  همچنین  نمایند.  نام نویسی 
قبول شده و ثبت نام ننموده اند نیز مجاز به نام نویسی در این دوره 
می باشند. وی مهلت ثبت نام در تکمیل ظرفیت و بدون آزمون 
ماه اعلام کرد وگفت:  پیام نور را 30 آبان  کارشناسی دانشگاه 
با توجه به مراجعات و درخواست های مکرر متقاضیان ورود به 
و  سنجش  سازمان  با  دانشگاه  مذاکرات  نیز  و  پیام نور  دانشگاه 
در فرصت  داوطلبان  است که  مقرر شده  عالی کشور  آموزش 

پیام نور،  دانشگاه های  به  حضوری  مراجعه  طریق  از  شده  یاد 
پذیرش  و  ثبت نام  فرآیند  مربوط  مدارک  داشتن  دست  در  با 
نیم  برای  دانشجویان  این  پذیرش  افزود:  قرائتی  دهند.  انجام  را 
سال اول تحصیلی جاری است اما این فرصت برای آن دسته از 
داوطلبانی که حداکثر تا تاریخ 30 دی ماه موفق به اخذ مدرک 
بتوانند  نیز فراهم است که  یا کاردانی شوند،  پیش دانشگاهی و 
در رشته و یا رشته های تحصیلی مربوط متقاضی شوند و شروع 
کلاس های آن ها از بهمن ماه خواهد بود. برای متقاضیان مشمول 

نظام وظیفه نیز معافیت تحصیلی صادر خواهد شد.
وی با بیان اینکه اطلاعات بیشتر برای ثبت نام و همچنین مدارک 
farspnu.( مورد نیاز در سایت دانشگاه پیام نور استان فارس
می تواند  منحصراً  داوطلب  هر  کرد:  تأکید  دارد،  قرار   )ac.ir
در یک گروه آزمایشی و یک کدرشته محل متقاضی شود و 
درصورتی که کد رشته محلی ظرفیتش در یک مرکز و واحد 
تکمیل شده باشد امکان ثبت نام داوطلب در مراکز دیگر استان و 
حتی استان های همجوار وجود دارد که بعد از گذراندن یک ترم 

به مرکز مورد  اخذ مهمانی  از طریق  دانشجو می تواند  تحصیلی 
ادامه  امکان  و  موجبات  پیام نور  دانشگاه  بازگردد.  خود  نظر 
تحصیلات دانشگاهی برای علاقه مندان به ویژه در مناطق محروم 
را فراهم آورده و تربیت بخشی از نیروهای متخصص جامعه را 

بر عهده گرفته است.
در  کشور،  دولتی  دانشگاه  بزرگترین  به عنوان  پیام نور  دانشگاه 
زمینه آموزش باز و مجازی رتبه دوم آسیا و ششم جهان را به 
جهان  علوم  استنادی  پایگاه  اعلام  طبق  و  داده  اختصاص  خود 
جهان  برتر  دانشگاه های  درصد  یک  جزو  دانشگاه  این  اسلام، 
است و از نظر فعالیت های پژوهشی در میان 63 دانشگاه جامع 

کشور، حائز رتبه ی نهم می باشد.
گفتنی است در حال حاضر نیز بیش از 35 هزار نفر دانشجو در 
دانشگاه های پیام نور سطح استان فارس تحصیل می کنند که در 
سالجاری نیز بیش از 1000 نفر از دانش آموختگان این دانشگاه 
دولتی  دانشگاه های  ارشد  کارشناسی  مقطع  در  استان  درسطح 

سراسر قبول شده اند.

سرپرست شهرداری شیراز در نشست شهرداران کلان 
شهرهای کشور در مشهد گفت: امروز برای سکونت 

مردم در شهرها هیچ ضابطه ای وجود ندارد.
به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع رسانی 
در  شیراز  شهرداری  سرپرست  شیراز،  شهرداری 
نشست شهرداران کلانشهرهای کشور که روز جمعه 
در مشهد برگزار شد، گفت: امروز مدیریت شهری با 
جمعیت  درصد   70 است.  مواجه  متعددی  چالش های 
ضابطه ای  هیچ  ولی  هستند؛  ساکن  شهرها  در  کشور 
برای سکونت مردم در شهرها وجود ندارد. به عبارت 
دیگر همه افراد از خدمات شهری استفاده می کنند اما 
هیچ معیاری برای سنجش اینکه آیا فرد عوارضش را 

پرداخت می کند یا نه موجود نیست.
محمد حسن اسدی در این نشست اظهار داشت: از 30 
دولت  توسط  شهرداری ها  خودکفایی  که  پیش  سال 
اعلام شد دیگر دولت کنترلی بر شهرداری ها نداشت 
آینده  در  شاید  باشد  داشته  ادامه  جدایی  این  اگر  و 

شهرداری ها به پاشنه آشیل دولت تبدیل شوند.
دیگر  شرایط  داد:  ادامه  شیراز  شهرداری  سرپرست 
تغییر کرده است و حالا مردم انتظارات زیادی دارند، 
شهری پاکیزه، بدون ترافیک و آلودگی می خواهند، 
در صورتی که درحال حاضر شهرها از آلودگی رنج 

می برند.
بهای خدمات  باید  اینکه شهروندان  بر  تأکید  با  وی 
شهرداری را پرداخت کنند، بیان کرد: باید ببینیم ما به 
عنوان یک شهروند در ازای خدماتی که از شهرداری 
البته  بهایی پرداخت می نماییم.  دریافت می کنیم، چه 
در مقابل، شهرداری ها نیز باید خدمات شایسته ای را 

به شهروندان ارائه نمایند.
همچنین در این اجلاس بیانیه شهرداران کلانشهرها با 
محوریت آمادگی آن ها برای همکاری هرچه بیشتر 

با دولت منتشر شد.
عنوان  به  است:  آمده  بیانیه  این  بندهای  از  یکی  در 
شهرداران شهرهای بزرگ کشور آماده ایم به اتکای 
از  بخش هایی  عهده دار  شهری  فراوان  ظرفیتهای 
پرورش،  و  آموزش  زمینه  در  دولت  مسئولیت های 
زیست،  محیط  بهداشت،  تحقیقات،  عالی،  آموزش 

فرهنگ و هنر، ارتباطات و بخش عمومی دیپلماسی 
خارجی شویم. خود را موظف به کاهش بار مسئولیت 
و هزینه های فراوان دولت در زمینه خدمت به مردم 
و استقبال از واگذاری تصدیگری های دولتی می دانیم.
در ادامه این بیانیه آمده است: بر ضرورت همفکری 
و هماهنگی هرچه بیشتر با شوراهای اسلامی شهرها 
به  مستظهر  را  خود  و  داریم  اصرار  مردم  منتخبان  و 
پشتیبانی، حمایت و نظارت نهادی می دانیم که برآمده 
از فصل حقوق اساسی ملت در قانون اساسی است و 
توفیق آن توفیق ملت و دستاوردهای آن دستاوردهای 
و  اسلامی  شوراهای  ما  نظر  از  است.  مردمسالاری 
به  مؤثر  برای خدمت  پرقدرت  ابزار  دو  شهرداری ها 
مردم هستند. موفقیت شهرداری ها، شوراهای اسلامی 
شهر، دولت، حکومت و رسانه ها زمانی میسر می شود 
نخبگان،  تمام  و  تام  مشارکت  و  همکاری  از  که 
اجتماعی، بخش خصوصی  نهادهای مدنی، شبکه های 
و عموم شهروندان برخوردار باشیم. از این رو دست 
یاری به سوی همه این اشخاص و نهادهای حقیقی و 
می خواهیم  همه  از  و صمیمانه  می کنیم  دراز  حقوقی 
ما را در خدمت هرچه بیشتر به مردم، مبارزه هرچه 
گسترده تر با فساد و غلبه هرچه زودتر بر مشکلات 

پیش رو یاری نمایند.
با حضور  شهرداران کلانشهرهای کشور  گردهمایی 
شهرداران تهران، شیراز، مشهد، اصفهان، قم و اهواز 
و  هم افزایی  هدف  با  مشهد  شهرداری  میزبانی  به 
جمعه  عصر  شهری  مدیریت  مشکلات  حل  راه   ارائه 

برگزار شد.

آغاز هفته پدافند غیر عامل در مدارس فارس

فرصت جدید برای تحصیل متقاضیان در دانشگاه پیام نور فراهم شد

اعلام جزئیات ثبت نام داوطلبان کارشناسی در تمام رشته های دانشگاه پیام نور شهرهای فارس

سرپرست شهرداری شیراز در نشست شهرداران کلان شهرهای کشور در مشهد عنوان کرد؛
هیچ ضابطه ای برای سکونت مردم در شهرها وجود ندارد

آشنایی با مزایا و معایب انواع گلدان تولید ملی و مصرف مغز محور در مبارزه با قاچاق کالا

مردم  آوردن  روی  و  خانه ها  حیاط  شدن  با کوچک تر 
به شهر و آپارتمان نشینی، علاقمندان به گل و گیاه به 
انواع  در  گیاهان  آورده اند.  روی  گلدان ها  در  باغبانی 
گلخانه های  یا  پاسیوها  در  بزرگ  و  کوچک  گلدان 
باعث  کوچک نگهداری می شوند و عطر و بوی آن ها 
تلطیف فضا و طراوت و شادابی خانه ها می شود. علاوه 
بر این، باغبانی گلدانی این امکان را به شما می دهد که 
گیاهان جدید را آزمایش کنید، آن ها را پرورش دهید 

و به خوبی بشناسید.
البته لازم است این نکته را مد نظر داشته باشید که هیچ 
گاه نمی توان یک گیاه را برای همیشه درون یک گلدان 
نگهداری کرد. مگر این که به فراخور رشد آن، گیاه را 
به گلدان بزرگتری منتقل کنید یا این که خاک گلدان 
را مرتب تعویض و تقویت نمایید. در غیر این صورت 
گیاه شما پس از مدتی از دست می رود. این اتفاق ممکن 
بیفتند،  اتفاق  تا ده سال  به شرایط طی یک  بسته  است 
و  برگ ها  شود،  چنین  وقتی  که  باشید  داشته  توجه  اما 
ساقه های گیاه شروع به خشک شدن و ریختن می کنند و 

حتی آبیاری گیاه هم با مشکل مواجه می شود.
بیشتر گلدان ها از جنس خاک رس )گلدان های لعابی یا 
غیر لعابی و سرامیک( چوب، پلاستیک، فایبرگلاس، فلز 
معایب خودشان  مزایا و  یا سیمان هستند که هر کدام 

را دارند.
 مزایا و معایب گلدان سفالی

مزایای گلدان سفالی: این گلدان ها سنتی هستند؛ رنگ 
گلدان های سفالی گرم و طبیعی است؛ ریشه گیاه در آن 
امکان تنفس دارد و در اندازه های استاندارد در دسترس 

هستند.
گلدان ها  این  قیمت  ارزان  انواع  سفالی:  گلدان   معایب 
در سرمای زمستان می شکنند. گلدان های سفالی به دلیل 
داشتن منافذ بسیار، به سرعت آب را از دست می دهند و 
گیاه داخل آن ها به آبیاری بیشتری نیاز دارد. در مناطق 
گرم، اگر املاح آب زیاد باشد، به علت تعرق زیاد، نمک 
در دیواره داخلی گلدان رسوب می کند و موجب شوری 

خاک گلدان می شود.
 مزایا و معایب گلدان چوبی

مزایای گلدان چوبی: گلدان های چوبی ارزان و سبک 
هستند، امکان تهیه آن ها در هر شکل و اندازه ای وجود 
دارد، ضمن این که می توانند رنگ آمیزی شده و با رنگ 
محیط خود مطابقت پیدا کنند. این گلدان ها را می توان از 

چوب مقاوم در برابر پوسیدگی تهیه کرد.
گلدان ها،  این  قرمز  چوب  انواع  چوبی:  گلدان   معایب 
یا  تنها یک  اما  دارند،  ارزانی  قیمت  و  کوچک هستند 
به  می توانند  چوبی  گلدان های  می آورند.  دوام  سال  دو 
سرعت فاسد شوند، بنابراین باید از آن ها در برابر فساد 
می توانند  خط دار  عتیقه  چوبی  گلدان ها  کنید.  محافظت 

گران قیمت باشند.
برابر  در  مقاوم  چوب  از  می  توان  را  چوبی  گلدان های 

پوسیدگی تهیه کرد.
 مزایا و معایب گلدان سرامیکی

و  زیبا  لعاب دار  گلدان های  سرامیکی:  گلدان  مزایای 
به  هم  و  گل  گلدان  به عنوان  هم  و  هستند  رنگارنگ 
دارند.  کاربرد  زیبا  تزیینی  وسیله  به عنوان یک  تنهایی 
در  و  می کنند  مقاومت  انجماد  برابر  در  گلدان ها  این 

قیمت های متنوعی عرضه می شوند.
 معایب گلدان سرامیکی: این گلدان ها سنگین هستند و 
اگر انواع رنگی آن ها را بدون توجه به دکوراسیون خانه 
وسایل  با  است رنگ شان  ممکن  کنید،  خود خریداری 
می تواند  هوا  شدن  سرد  و  گرم  نکند.  مطابقت  خانه 
اگر  شود.  سرامیکی  گلدان های  خوردن  ترک  موجب 
قصد دارید انواع با کیفیت گلدان های لعابی را خریداری 
بالای  قیمت  به خاطر  است  ممکن  بدانید که  باید  کنید 

خود هدف سرقت قرار بگیرید!
مزایا و معایب گلدان فلزی

مزایای گلدان فلزی: گلدان های فلزی می توانند سبک 
وزن باشند، آن ها در اشکال، اندازه ها و رنگ های متنوع 
و عمری  قیمت هستند  ارزان  گلدان ها  این  موجوداند. 

طولانی مدت دارند.
 معایب گلدان فلزی: اگر این گلدان ها از فلزات ارزان 
به راحتی زنگ می زنند و  باشند،  قیمت ساخته شده 
از بین می روند. در مقابل، اگر از فلزاتی نظیر مس 

ضخیم  باشند،  شده  ساخته  هم  سرب  و و 
مستقیم سنگین خواهند بود. این گلدان ها زیر نور 
که  شوند  داغ  شدت  به  می توانند  آفتاب 

ریشه گیاه  به  می تواند  اتفاق  این 
آسیب برساند.

گلدان  معایب  و   مزایا 
پلاستیکی

پلاستیکی:  گلدان  مزایای 
اندازه،  نظر  از  پلاستیکی  گلدان های 

ارزان  قیمت  و  کم  وزن 
ایده آل هستند. این گلدان ها اگر 

باشند  باکیفیت  پلاستیک های  از 
که  این  ضمن  دارند،  طولانی  عمری 

یخ نمی زنند و فاسد هم نمی شوند.
بودن   معایب گلدان پلاستیکی: پلاستیکی 

وجود  به  نامناسبی  ظاهر  گلدان ها  این 
مواد  از  که  این  مگر  می آورد، 

در  باشند.  شده  تهیه  کیفیتی  با 
بسیاری از مناطق امکان بازیافت 
وجود  پلاستیکی  گلدان های 
رنگ  سیاه  که  این  مگر  ندارد، 

باشند.
 مزایا و معایب گلدان فایبرگلاس

مزایای گلدان فایبرگلاس: گلدان های فایبرگلاس 
پلاستیکی  گلدان های  از  و  هستند  بادوام  و  محکم 

رنگارنگ تر هستند. آن ها در شکل و رنگ های متنوعی 
عرضه می شوند.

گلدان های  از  آن ها  قیمت  فایبرگلاس:  گلدان   معایب 
با  برخورد  و  شست وشو  است.  بیشتر  کمی  پلاستیکی 
اجسام خشن و زبر می تواند موجب فرسوده شدن فایبر 

شود.
 مزایا و معایب گلدان سیمانی

دهه  چند  تا  بتنی  گلدان های  سیمانی:  گلدان  مزایای 
عمر می کنند. آن ها در سبک ها و طراحی های کلاسیک 

عرضه می شوند.
یب  گلدان های معا سیمانی:  گلدان 

معمولًا  و  سنگین  سیمانی 
ن  ا آن ها گر در  هستند.  قیمت 

مقداری آهک وجود دارد که 
برساند.  آسیب  گیاه  به  می تواند 

غالباً خاکستری رنگ هستند.

نفت  نه  ملی  تولید  رونق  برای  کشور  ثروت  مهمترین 
است، نه تمدن، نه اعتماد به نفس و بلند پروازی، نه قوانین 
این  بلکه  آینده،  و  حال  دانش بنیان  صنایع  نه  حمایتی، 

ثروت، اقتصاد »مغز محور« است.
اقتصاد کشور نفت است که به عنوان  امروزه محور مادی 
منبع اصلی درآمد و مرکز اصلی سرمایه گذاری و کانون 
چه  اگر  می کند.  بازی  را  بی رقیب  نقشی  کشور  اقتصاد 
تلاش های زیادی برای گسترش صادرات غیر نفتی انجام 
شده است اما حریف رقابت با اقتصاد متکی بر نفت نشده 
و  شرکت ها  گسترش  و  ایجاد  اخیر  سال های  در  است. 
به  اما  شده اند.  واقع  توجه  مورد  بسیار  دانش بنیان،  صنایع 
دلیل عدم گرایش به خرید و مصرف تولیدات داخلی بنا 
بر دلایل متعدد و از جمله این دلایل قاچاق کالا و گرایش 
مردم به خرید کالاهای قاچاق، توفیق چندانی حاصل نشده 

است. 
با نگاهی به آمار میزان، نوع و مبالغ حاصل از قاچاق کالا 
می توان گفت در این برهه از زمان مسئله مبارزه با قاچاق 
نمود  تمرکز  بر آن  از بخش هایی است که می توان  کالا 
و از این رو ضرورت دارد به فعالیت های فرهنگی و کار 
روی مغزها برای اخذ تصمیم درست و انتخاب مطلوب در 
ایجاد غیرت  اقتصادی کشور و  بنیان های  تقویت  راستای 
ایرانی -  اسلامی در تحریم خرید تمام کالاهای قاچاق و 
برخی کالاهای خارجی که نمونه تولید داخلی دارد و توجه 
به خریدکالاهایی که امکان تولید آن کالا فعلًا در داخل 
کشور وجود ندارد و از طریق مبادی قانونی وارد کشور 
اولویت  امور در  این  بیشتری شود و  ... توجه  می شوند و 
فعالیت های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران قرار گیرد. 
با قاچاق کالا و  با گفتمان سازی موضوع مبارزه همگانی 
عواقب آن در اشتغال، تولید، حفظ سرمایه ملی و...، می توان 
به  ایجاد نگرش منفی در مردم و عدم تمایل آن ها  زمینه 

خرید کالای قاچاق را فراهم نمود . 
ارتقای  بر  اقتصادی،  نظریه های  و  مدل ها  تأکید  امروزه 
رشد  اشتغال،  افزایش  با  می توان  که  است  ملی  تولید 
عمومی  رفاه  تورم، سطح  و کاهش  ملی  درآمد  اقتصادی، 

را افزایش داد.
در این خصوص همواره تأکیداتی نیز از سوی مقام معظم 
رهبری وجود داشته است که یکی از آن ها به شرح زیر 

است:
اگر ما توانستیم تولید داخلی را رونق ببخشیم، مسئله ی تورم 
اقتصاد  شد،  خواهد  حل  اشتغال  مسئله ی  شد؛  خواهد  حل 
خواهد کرد.  پیدا  استحکام  کلمه  حقیقی  معنای  به  داخلی 
اینجاست که دشمن با مشاهده ی این وضعیت، مأیوس و 
ناامید خواهد شد. وقتی دشمن مأیوس شد، تلاش دشمن و 

توطئه ی دشمن هم تمام خواهد شد.
ارتقای تولید  به نظر می  رسد حرکت به سمت  این رو  از 
مصرف  و  محور  تولید  اقتصاد  دقیق تر،  معنای  به  و  ملی 
مغز محور، تنها راه پیش روی ما برای رهایی از تنگناهای 
اقتصادی به ویژه در شرایط تحریم است. الزامات افزایش 

تولید ملی ناظر بر دو محور اصلی است. یکی ناظر بر بخش 
باشد،  تولید  از بخش  اهم  است و دیگری که شاید  تولید 

ناظر بر بخش مصرف است. 
در این میان دولت همواره اقداماتی برای حمایت از کالای 
ایرانی انجام داده است اما وظیفه مصرف کنندگان این است 
بهبود  به  امید  و  آینده نگری  مستمر،  با سعی و تلاش  که 
اندک  جهانی،  سطح  در  ایرانی  کالاهای  کیفی  وضعیت 
اختلاف کیفیتی کالای ایرانی و خارجی را نادیده گرفته و 

کالای ایرانی را خریداری کنند.
در حال  ایرانی  کالاهای  از  بسیاری  چه  اگر  همچنین 
حاضر در وضعیت مشابه و حتی بهتر از کالاهای موجود 
نبود  به دلیل  متأسفانه  اما  هستند،  داخلی  بازار  در  خارجی 
 آگاهی، اطلاع رسانی و تبلیغات ضعیف مورد استفاده قرار 
سازمان های  و  مصرف کنندگان  مورد  در  البته  نمی گیرند. 
دولتی و حکومتی می توان الزاماتی مبنی بر خرید کالا و 

محصولات داخلی قرار داد.
رسانه ای  فرهنگ سازی  و  تبلیغات  راه  از  ملی  رسانه ی 
با  را  ملی  تولید  از  حمایت  و ضرورت  اهمیت  تواند  می 
تبیین  تبلیغاتی  و  نمایشی  آثار  انکار  غیرقابل  اثرگذاری 
برخی  و  کرده  قلمداد  ملی  وظیفه ی  یک  را  آن  و  نماید 
عادات و طرز فکرهای غلط را اصلاح نماید. در این زمینه 
کالای  از  استفاده  »گاهی  فرموده اند:  رهبری  معظم  مقام 
فرنگی و نحوه ی استفاده ی آن دارای پز اجتماعی و فخر 
فروشی است، اما اگر به عنوان مثال کالای هندی با کیفیت 
باعث تفاخر نیست« که  نیز وارد شود، مصرف آن  بهتر 

باید این مسائل از راه رسانه ها اصلاح شود.
کالای  خرید  به  گرایش  عدم  در  که  مواردی  جمله  از 
قاچاق اثرگذارند و باید مورد توجه و اقدام آنی قرار گیرند 

عبارتند از: 
با ستاد مرکزی  نهادها و سازمان ها  - همکاری همه جانبه 

مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
ممانعت  برای  توسط دولت  مناسب  استانداردهای  - وضع 
از ورود کالای بی کیفیت و تولید کالاهای با کیفیت در 

داخل کشور
و  قوانین  ناگهانی  تغییر  از  پرهیز  و  زائد  قوانین  - حذف 

سیاست ها
از  داخلی  مصرف کنندگان  شناخت  ایجاد  در  تسهیل   -
محصولات تولید شده ایرانی برای انتخاب بهترین جایگزین 

برای کالاهای مصرفی وارداتی قاچاق و غیر قاچاق.
- ایجاد بانک اطلاعاتی از تولیدات داخلی و اطلاع رسانی 
به مردم و امکان ایجاد شناخت جامع از بازار محصولات 

تولید شده داخلی 
شریف  مردم  راسخِ  عزم  و  اراده  با  و  الهی  توفیق  با  اگر 
کالای  خرید  مسئله  بتوانیم  همه جانبه،  تلاش  با  و  ایران 
تولید داخلی و تحریم خریدکالای خارجی قاچاق را رونق 
ببخشیده و تفکرات و عادات غلط شکل گرفته در مغزها 
را اصلاح نماییم، بدون تردید بخش عمده ای از تلاش های 

دشمن ناکام خواهد ماند.

جمال حاتمیان مدرس دانشگاه


